PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS Nº PRO-150/2009 CONFORME
PROCESSO-341/2009

Dados do Protocolo
Protocolado em: 30/11/2009 13:45:32

Protocolado por: Taís Ribeiro Pereira

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 30/11/2009

Lido Sessão: Ordinária de 30/11/2009

Lido por: Taís Ribeiro Pereira

Ofício 060/2009- PT

Solicita ação do Executivo junto ao

Governo do Estado.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no uso de suas
prerrogativas legais e regimentais, solicitar a esta casa que encaminhe ao
Poder Executivo o seguinte Pedido de Providências:

Que o Poder Executivo solicite ao Governo do Estado a viabilidade da

construção de um Presídio Regional situado em Gramado, através da
cedência de uma área existente na divisa de Gramado com Nova Petrópolis

(na Linha Araripe), (DAER).

Justifica-se este pedido em razão das divergências para a ampliação de
outros Presídios Regionais, para atender as necessidades dos municípios da

Serra, bem como pelo fato de que Gramado encontra-se sem vagas no
sistema presional há bastante tempo.

Câmara Municipal de Gramado, 26 de Novembro de 2009.

_________________

Gilnei Benetti
Vereador PT